
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2008 г. N 220

ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В СВЯЗИ С СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕМ МИГРАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Постановления Правительства

Российской Федерации в связи с совершенствованием миграционной политики в Российской

Федерации.

2. Признать утратившими силу Постановления Правительства Российской Федерации согласно

прилагаемому перечню.

3. Федеральной миграционной службе:

а) обеспечивать федеральные органы исполнительной власти, указанные в перечне федеральных

органов исполнительной власти, наделяемых полномочиями оформлять и выдавать паспорта

военнослужащим и лицам гражданского персонала, проходящим военную службу или работающим в

этих федеральных органах, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации

от 9 апреля 1999 г. N 397, по их заявкам бланками паспорта, печатями и другими материалами,

необходимыми для оформления паспортов;

б) разработать и утвердить в 3-месячный срок:

образец отметки о разрешении на временное проживание, проставляемой в документе,

удостоверяющем личность иностранного гражданина (лица без гражданства), и образец бланка

разрешения на временное проживание, выдаваемого лицу без гражданства в соответствии с

Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2002 г. N 789 "Об утверждении

Положения о выдаче иностранным гражданам и лицам без гражданства разрешения на временное

проживание";

образцы бланков вида на жительство, выдаваемого иностранным гражданам и лицам без

гражданства в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября

2002 г. N 794 "Об утверждении Положения о выдаче иностранным гражданам и лицам без

гражданства вида на жительство";

в) разработать в 3-месячный срок в соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 14 февраля 2007 г. N 94 "О государственной информационной системе миграционного

учета":

совместно с Министерством внутренних дел Российской Федерации и заинтересованными

федеральными органами исполнительной власти - порядок обработки, передачи и уничтожения

сведений (информации) об иностранных гражданах и лицах без гражданства, содержащихся в

государственной информационной системе миграционного учета, а также типовое соглашение,

определяющее порядок информационного обмена указанными сведениями;

совместно с Министерством внутренних дел Российской Федерации, Министерством

информационных технологий и связи Российской Федерации, Федеральной службой безопасности

Российской Федерации и Федеральной службой по техническому и экспортному контролю -

нормативный правовой акт, регламентирующий порядок регистрации пользователей и (или)

поставщиков соответствующих сведений и подключения их к государственной информационной



системе миграционного учета.

4. Разрешить Федеральной миграционной службе и ее территориальным органам:

использовать в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая

1998 г. N 523 "О свидетельстве о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории

Российской Федерации по существу" ранее изготовленные бланки свидетельства о рассмотрении

ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации по существу до

изготовления бланков свидетельства установленного образца;

использовать в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля

2001 г. N 274 "О предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации" ранее

изготовленные бланки свидетельства о предоставлении временного убежища на территории

Российской Федерации до изготовления бланков свидетельства установленного образца;

использовать в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля

1997 г. N 199 "Об утверждении порядка выдачи и формы свидетельства о регистрации ходатайства о

признании лица вынужденным переселенцем и удостоверения вынужденного переселенца" ранее

изготовленные бланки свидетельства о регистрации ходатайства о признании лица вынужденным

переселенцем и бланки удостоверения вынужденного переселенца старого образца до их полного

использования.

5. Министерству финансов Российской Федерации обеспечивать начиная с 2008 года изготовление

на соответствующих подведомственных предприятиях:

бланков паспорта гражданина Российской Федерации по заявкам Федеральной миграционной

службы в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 марта 1997 г.

N 298 "Об утверждении образцов и описания бланков основных документов, удостоверяющих

личность гражданина Российской Федерации за пределами Российской Федерации";

бланков паспорта гражданина Российской Федерации по заявкам Федеральной миграционной

службы в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 июля 1997 г. N

828 "Об утверждении Положения о паспорте гражданина Российской Федерации, образца бланка и

описания паспорта гражданина Российской Федерации".

6. Министерству обороны Российской Федерации и федеральным органам исполнительной власти, в

которых законом предусмотрена военная служба, определить перечни воинских частей,

организаций и учреждений, наделяемых полномочиями выдавать справку, предусмотренную

приложением к Постановлению Правительства Российской Федерации от 19 декабря 1997 г. N 1598

"О порядке оформления разрешений на выезд из Российской Федерации военнослужащих

Вооруженных Сил Российской Федерации, а также федеральных органов исполнительной власти, в

которых предусмотрена военная служба", и представить эти перечни в Федеральную миграционную

службу и Министерство иностранных дел Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ЗУБКОВ

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 марта 2008 г. N 220

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СВЯЗИ С СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕМ

МИГРАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



1. В абзаце втором пункта 1 Постановления Совета Министров - Правительства Российской

Федерации от 19 марта 1993 г. N 239 "О заключении с иностранными государствами

межправительственных соглашений по визовым вопросам" (Собрание актов Президента и

Правительства Российской Федерации, 1993, N 12, ст. 1060) слова "Министерством безопасности

Российской Федерации и Министерством внутренних дел Российской Федерации" заменить словами

"Федеральной службой безопасности Российской Федерации и Федеральной миграционной

службой".

2. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 17 июля 1995 г. N 713 "Об утверждении

Правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту

пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и перечня должностных лиц,

ответственных за регистрацию" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 30, ст.

2939; 1996, N 18, ст. 2144; 1997, N 8, ст. 952; 2000, N 13, ст. 1370; 2002, N 34, ст. 3294; 2004, N 52, ст.

5493):

а) в Правилах регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по

месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, утвержденных

указанным Постановлением:

в пункте 2 слова "в которых имеются органы внутренних дел, являются органы внутренних дел"

заменить словами "в которых имеются территориальные органы Федеральной миграционной

службы, являются эти территориальные органы";

абзац третий пункта 4 после слов "возлагается на" дополнить словами "Федеральную миграционную

службу, ее территориальные органы и";

в пункте 6:

в предложении первом слова "Министерством внутренних дел Российской Федерации" заменить

словами "Федеральной миграционной службой";

в предложении втором слова "Министерством внутренних дел Российской Федерации по

согласованию с Государственным комитетом Российской Федерации по статистике" заменить

словами "Федеральной миграционной службой по согласованию с Федеральной службой

государственной статистики";

в абзаце втором пункта 10 слова "совершеннолетними гражданами" заменить словами "членами их

семей, в том числе с временно отсутствующими членами их семей";

абзац пятый пункта 16 изложить в следующей редакции:

"документ, являющийся в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации

основанием для вселения в жилое помещение.";

пункт 20 признать утратившим силу;

абзац третий пункта 23 дополнить словами "(если срок отпуска или командировки превышает 90

суток)";

в абзаце первом пункта 27 слова "Министерства внутренних дел Российской Федерации или

подразделения по делам миграции министерств внутренних дел, управлений и главных управлений

внутренних дел субъектов Российской Федерации" заменить словами "или ее территориальные

органы";

абзац первый пункта 28 дополнить предложением следующего содержания: "Указанная регистрация

осуществляется с выдачей свидетельства о регистрации по месту жительства.";

абзац первый пункта 29 дополнить словами "с выдачей свидетельства о регистрации по месту



пребывания";

абзац второй пункта 30 изложить в следующей редакции:

"Снятие с регистрационного учета по месту пребывания граждан, которым отказано

территориальными органами Федеральной миграционной службы в признании вынужденными

переселенцами, осуществляется на основании принятого этими органами решения об отказе в

признании вынужденными переселенцами.";

б) перечень должностных лиц, ответственных за регистрацию, утвержденный указанным

Постановлением, изложить в следующей редакции:

"Утвержден

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 июля 1995 г. N 713

(в редакции Постановления

Правительства Российской Федерации

от 28 марта 2008 г. N 220)

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА РЕГИСТРАЦИЮ

1. Должностные лица, осуществляющие в соответствии с жилищным законодательством Российской

Федерации контроль за использованием и сохранностью жилищного фонда Российской Федерации,

жилищного фонда субъектов Российской Федерации, муниципального жилищного фонда,

ответственные за регистрацию в жилых помещениях государственного и муниципального

жилищного фонда

2. Собственники, самостоятельно осуществляющие управление своими помещениями, или

уполномоченные лица товарищества собственников жилья либо управляющей организации,

ответственные за регистрацию в жилых помещениях частного жилищного фонда

3. Уполномоченные лица органов управления жилищными и жилищно-строительными

кооперативами, ответственные за регистрацию в жилых помещениях, находящихся в домах

жилищных и жилищно-строительных кооперативов

4. Уполномоченные должностные лица, ответственные за регистрацию в гостиницах, кемпингах,

туристских базах, санаториях, домах отдыха, пансионатах, больницах, домах-интернатах для

инвалидов, ветеранов, одиноких и престарелых, гостиницах-приютах и других учреждениях

социального назначения".

3. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 28.08.2009 N 704.

4. В пункте 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 14 марта 1997 г. N 298 "Об

утверждении образцов и описания бланков основных документов, удостоверяющих личность

гражданина Российской Федерации за пределами Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1997, N 12, ст. 1435) слова "Министерства внутренних дел

Российской Федерации," исключить.

5. В Порядке выплаты компенсаций за утраченное жилье и/или имущество гражданам,

пострадавшим в результате разрешения кризиса в Чеченской Республике и покинувшим ее

безвозвратно, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля

1997 г. N 510 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 20, ст. 2281; 2001, N 1, ст.

130; 2002, N 24, ст. 2308; N 36, ст. 3479; N 44, ст. 4397; 2004, N 21, ст. 2070):

а) по тексту Порядка слова "подразделение по делам миграции министерства внутренних дел,

главного управления, управления внутренних дел субъекта Российской Федерации" в



соответствующих числе и падеже заменить словами "территориальный орган Федеральной

миграционной службы" в соответствующих числе и падеже, слова "Министерство внутренних дел

Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Федеральная миграционная

служба" в соответствующем падеже;

б) в абзаце втором пункта 8 слова "Управление по делам миграции Главного управления внутренних

дел Ставропольского края" заменить словами "Управление Федеральной миграционной службы по

Ставропольскому краю";

в) в пункте 12 слово "соответствующее" заменить словом "соответствующий";

г) в пункте 17 слова "федерального казначейства" заменить словами "Федерального казначейства".

6. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 16 июня 1997 г. N 724 "О размерах

единовременного денежного пособия и порядке его выплаты лицу, получившему свидетельство о

регистрации ходатайства о признании его вынужденным переселенцем" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1997, N 25, ст. 2943; 2001, N 1, ст. 130):

а) в пункте 3 слово "России" исключить;

б) в Порядке выплаты единовременного денежного пособия лицу, получившему свидетельство о

регистрации ходатайства о признании его вынужденным переселенцем, утвержденном указанным

Постановлением:

по тексту Порядка слова "территориальный орган миграционной службы" в соответствующем

падеже заменить словами "территориальный орган Федеральной миграционной службы" в

соответствующем падеже;

в абзаце втором пункта 3 и пункте 8 слово "России" исключить;

в пункте 9 слова "выделяемых на реализацию мероприятий Федеральной миграционной

программы" заменить словами "предусмотренных на реализацию мероприятий в области

миграционной политики".

 7. В  "Об утвержденииПостановлении Правительства Российской Федерации от 8 июля 1997 г. N 828

Положения о паспорте гражданина Российской Федерации, образца бланка и описания паспорта

гражданина Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 28,

ст. 3444; 2001, N 3, ст. 242; 2002, N 4, ст. 330; 2003, N 27, ст. 2813; 2004, N 5, ст. 374; 2006, N 52, ст.

5596):

а) пункт 4 и абзац второй пункта 6 признать утратившими силу;

б) по тексту Положения о паспорте гражданина Российской Федерации, утвержденного указанным

Постановлением, слова "Министерством внутренних дел Российской Федерации" заменить словами

"Федеральной миграционной службой".

8. Абзац второй пункта 1 Правил оборота боевого ручного стрелкового и иного оружия, боеприпасов

и патронов к нему, а также холодного оружия в государственных военизированных организациях,

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 октября 1997 г. N 1314

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 42, ст. 4790; 1999, N 2, ст. 296; N 27, ст.

3385; 2000, N 24, ст. 2587; 2002, N 11, ст. 1053; 2004, N 8, ст. 663; N 47, ст. 4666; 2006, N 3, ст. 297; 2007,

N 6, ст. 765), после слов "Министерства внутренних дел Российской Федерации," дополнить словами

"Федеральной миграционной службы,".

9. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 23 мая 1998 г. N 484 "О размере

единовременного денежного пособия и порядке его выплаты лицу, получившему свидетельство о

рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации по

существу" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 22, ст. 2457; 2001, N 1, ст.



130):

а) в пункте 3 слово "России" исключить;

б) в Порядке выплаты единовременного денежного пособия лицу, получившему свидетельство о

рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации по

существу, утвержденном указанным Постановлением:

по тесту Порядка слова "миграционной службы" заменить словами "Федеральной миграционной

службы";

в пунктах 5 и 10 слово "России" исключить.

10. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 18.06.2012 N 595.

11. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 16.04.2012 N 302.

12. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 18.10.2011 N 849.

13. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 9 апреля 1999 г. N 397 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1999, N 16, ст. 1998):

а) в абзаце втором пункта 2 слова "Министром внутренних дел Российской Федерации" заменить

словами "директором Федеральной миграционной службы";

пункты 3 и 4 признать утратившими силу;

б) абзацы четвертый и шестой перечня федеральных органов исполнительной власти, наделяемых

полномочиями оформлять и выдавать паспорта военнослужащим и лицам гражданского персонала,

проходящим военную службу или работающим в этих федеральных органах, утвержденного

указанным Постановлением, признать утратившими силу.

14. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2001 г. N 274 "О

предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2001, N 16, ст. 1603):

а) в пункте 2 слова ", выделяемых на реализацию Федеральной миграционной программы"

исключить;

б) в Порядке предоставления временного убежища на территории Российской Федерации,

утвержденном указанным Постановлением:

по тексту Порядка слова "по вопросам миграции" заменить словами "Федеральной миграционной

службы";

в пункте 2:

в абзаце первом слова "Министерства по делам федерации, национальной и миграционной

политики Российской Федерации (далее именуется - территориальный орган по вопросам

миграции)" заменить словами "Федеральной миграционной службы";

в абзаце втором слова "Министерством по делам федерации, национальной и миграционной

политики Российской Федерации" заменить словами "Федеральной миграционной службой";

в абзаце втором пункта 4 слова "Министерством по делам федерации, национальной и

миграционной политики Российской Федерации по согласованию с Министерством внутренних дел

Российской Федерации" заменить словами "Федеральной миграционной службой";

пункт 5 изложить в следующей редакции:



"5. Выдача справки является подтверждением законного пребывания лица, получившего справку, и

прибывших с ним членов его семьи на территории Российской Федерации на период рассмотрения

заявления о предоставлении временного убежища.";

пункт 11 признать утратившим силу;

пункты 19 и 20 изложить в следующей редакции:

"19. Территориальный орган Федеральной миграционной службы, принявший решение об утрате

или о лишении лица временного убежища, принимает меры по организации его добровольного

выезда, а в случае отказа лица от выезда принимает меры по его выдворению (депортации) за

пределы Российской Федерации.

20. Территориальные органы Федеральной миграционной службы ведут учет лиц, получивших

временное убежище, и направляют в установленном порядке информацию о них, а также о лицах,

утративших временное убежище или лишенных его, в центральный банк данных по учету

иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации.";

в) - д) утратили силу. - Постановление Правительства РФ от 23.04.2012 N 363.

15. Подпункт "а" пункта 3 Правил расходования средств на мероприятия по депортации либо

административному выдворению иностранных граждан и лиц без гражданства за пределы

Российской Федерации при невозможности установления приглашающей стороны, утвержденных

Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2002 г. N 769 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N 43, ст. 4275; 2004, N 52, ст. 5501), после слов

"должностных лиц органа внутренних дел" дополнить словами "или территориального органа

Федеральной миграционной службы".

16 - 17. Утратили силу. - Постановление Правительства РФ от 11.10.2011 N 829.

18. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 12.11.2016 N 1165.

19. Утратил силу с 14 января 2021 года. - Постановление Правительства РФ от 29.12.2020 N 2345.

20. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 23.08.2021 N 1390.

21. В подпункте "б" пункта 2 Положения о подтверждении иностранным гражданином или лицом без

гражданства наличия средств для проживания на территории Российской Федерации и выезда из

Российской Федерации или предъявлении гарантии предоставления таких средств при обращении

за визой либо в пункте пропуска через государственную границу Российской Федерации,

утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 апреля 2003 г. N 241

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 17, ст. 1622), слова "выданное в

установленном порядке органами внутренних дел Российской Федерации" заменить словами

"оформленное в установленном порядке Федеральной миграционной службой или ее

территориальными органами".

22. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 31.05.2019 N 690.

23. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 30 июня 2003 г. N 382 "О

проставлении отметки о запрещении въезда в Российскую Федерацию некоторых категорий

иностранных граждан и лиц без гражданства" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2003, N 27, ст. 2805):

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова "федеральный орган исполнительной власти, ведающий вопросами

внутренних дел (его территориальный орган)," заменить словами "Федеральная миграционная

служба (ее территориальный орган)";



подпункт "в" изложить в следующей редакции:

"в) должностного лица Федеральной миграционной службы (ее территориального органа), - о

нежелательности пребывания (проживания) в Российской Федерации иностранного гражданина или

о депортации из Российской Федерации иностранного гражданина, который не выехал из

Российской Федерации в установленный срок после сокращения его срока временного пребывания в

Российской Федерации, или аннулирования его разрешения на временное проживание в Российской

Федерации или вида на жительство, или после предупреждения его о нежелательности пребывания

(проживания) в Российской Федерации.";

б) в пункте 3:

в абзаце первом слова "утверждается федеральными органами исполнительной власти, в ведении

которых находятся вопросы внутренних дел и пограничной службы" заменить словами

"утверждаются Федеральной миграционной службой и Федеральной службой безопасности

Российской Федерации";

в абзаце втором слова "федеральный орган исполнительной власти, ведающий вопросами

безопасности," заменить словами "Федеральную службу безопасности Российской Федерации".

24. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2004 г. N 713 "О порядке

оказания содействия лицам, получившим свидетельство о регистрации ходатайства о признании их

вынужденными переселенцами, и вынужденным переселенцам в обеспечении проезда и провоза

багажа, а также выплаты соответствующей компенсации малообеспеченным лицам из числа

указанных граждан" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 50, ст. 5063):

а) в пункте 2 слова "Министерству внутренних дел Российской Федерации" заменить словами

"Федеральной миграционной службе";

б) в пункте 6 Правил оказания содействия лицам, получившим свидетельство о регистрации

ходатайства о признании их вынужденными переселенцами, и вынужденным переселенцам в

обеспечении проезда и провоза багажа, а также выплаты соответствующей компенсации

малообеспеченным лицам из числа указанных граждан, утвержденных указанным Постановлением,

слова "Министерством внутренних дел Российской Федерации" заменить словами "Федеральной

миграционной службой".

25. В Положении о создании, ведении и использовании центрального банка данных по учету

иностранных граждан, временно пребывающих и временно или постоянно проживающих в

Российской Федерации, в том числе участников Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников,

проживающих за рубежом, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от

6 апреля 2005 г. N 186 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 15, ст. 1348; 2007,

N 3, ст. 448):

а) в пункте 2 слова "федеральной межведомственной информационной системы обеспечения

контроля миграционной ситуации в Российской Федерации" заменить словами "государственной

информационной системы миграционного учета";

б) пункт 4 после слов "правовыми актами" дополнить словами "Федеральной миграционной

службы,";

в) в пункте 6:

после слова "устанавливаются" дополнить словами "Федеральной миграционной службой,";

слова "по согласованию с федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими учет

иностранных граждан или являющимися пользователями центрального банка данных" исключить;



г) в пункте 10:

после слова "определяется" дополнить словами "Федеральной миграционной службой,";

слова "по согласованию с федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими учет

иностранных граждан или являющимися пользователями центрального банка данных" исключить;

д) пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Порядок представления информации органам местного самоуправления и организациям, не

являющимся пользователями центрального банка данных, а также физическим лицам определяется

Федеральной миграционной службой по согласованию с Министерством внутренних дел Российской

Федерации, Федеральной службой безопасности Российской Федерации и Министерством

иностранных дел Российской Федерации.".

26. В пунктах 15 и 31 Правил осуществления миграционного учета иностранных граждан и лиц без

гражданства в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 января 2007 г. N 9 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 5,

ст. 653), слова "Министерством внутренних дел Российской Федерации" заменить словами

"Федеральной миграционной службой".

27. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2007 г. N 94 "О

государственной информационной системе миграционного учета" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 8, ст. 1012):

а) пункт 3 признать утратившим силу;

б) в пунктах 19, 21 и 22 Положения о государственной информационной системе миграционного

учета, утвержденного указанным Постановлением, слова "Министерством внутренних дел

Российской Федерации совместно с Федеральной миграционной службой и" заменить словами

"Федеральной миграционной службой совместно с".

Утвержден

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 марта 2008 г. N 220

ПЕРЕЧЕНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

УТРАТИВШИХ СИЛУ

1. Постановление Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 15 февраля 1993 г. N

124 "О реорганизации подразделений виз, регистраций и паспортной работы милиции в паспортно-

визовую службу органов внутренних дел" (Собрание актов Президента и Правительства Российской

Федерации, 1993, N 8, ст. 659).

2. Пункт 4 изменений и дополнений, вносимых в решения Правительства Российской Федерации,

предусмотренных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23

октября 1993 г. N 1082 "О признании не действующими на территории Российской Федерации

решений Совета Министров СССР, утратившими силу решений Совета Министров РСФСР и о

внесении изменений и дополнений в решения Правительства Российской Федерации" (Собрание

актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 44, ст. 4208).

3. Абзац шестой Постановления Правительства Российской Федерации от 28 февраля 1996 г. N 199 "О

внесении изменений в решения Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1996, N 10, ст. 948).

4. Постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 1997 г. N 106 "О



предоставлении вынужденным переселенцам долговременной беспроцентной возвратной ссуды на

строительство (приобретение) жилья" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N

5, ст. 693).

5. Абзац третий пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 19 декабря 1997 г.

N 1598 "О порядке оформления разрешений на выезд из Российской Федерации военнослужащих

Вооруженных Сил Российской Федерации, а также федеральных органов исполнительной власти, в

которых предусмотрена военная служба" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997,

N 52, ст. 5929).


